RESULTADO EDITAL Nº 01/2022 PRÉ-SELEÇÃO DE PROJETOS PARA SUBMISSÃO AO
EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA 23/2022 PROEVENTOS DA FAPESC- Pró Reitoria de
Pesquisa e Inovação

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Blumenau-SC, 21 de julho de 2022.

RESULTADO PRELIMINAR DA ADMISSIBILIDADE POR MODALIDADE

EDITAL nº 01/2022 – PROEVENTOS

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E INOVAÇÃO- CENTRO UNIVERSITÁRIO SENAI
SANTA CATARINA – FAPESC

O Pró reitor de Pesquisa e Inovação do Centro Universitário SENAI Santa Catarina, Luís Gonzaga
Trabasso, torna público o resultado preliminar da admissibilidade no processo de pré-seleção de
projetos de eventos para submissão ao EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA FAPESC Nº 23/2022
PROEVENTOS 2022/2023 - Fase I, que selecionará propostas para apoiar a realização de Eventos
científicos, tecnológicos e/ou de inovação em Santa Catarina, previstos entre 01 de janeiro de 2023 a
31 de junho de 2023, contribuindo para a difusão e o desenvolvimento do ecossistema da Ciência,
Tecnologia e Inovação (CTI) de Santa Catarina, nos termos dos art. 218, 219, 219-A e 219-B da
Constituição da República Federativa do Brasil de 1988, art. 176 da Constituição do Estado de Santa
Catarina de 1989.

RESULTADO PRELIMINAR POR MODALIDADE

LOCAL/REGIONAL

PROPONENTE CAMPUS TÍTULO DO PROJETO

Vanderlei da Silva Joinville IV Seminário de tecnologia, inovação e
sustentabilidade - SETIS

ESTADUAL

PROPONENTE CAMPUS TÍTULO DO PROJETO

Crivian Pelisser Chapecó I Seminário Estadual de ESG (environmental, social
and governance) – I SEMESG

NACIONAL

PROPONENTE CAMPUS TÍTULO DO PROJETO

Lilian Raquel
Moretto Ferreira

Blumenau EDITAL No 01/2022

PRÉ-SELEÇÃO DE PROJETOS PARA SUBMISSÃO
AO EDITAL DE CHAMADA

PÚBLICA 23/2O22 PROEVENTOS DA FAPESC
Cláudio Olívio

Piotto
Jaraguá do Sul 1° Congresso Nacional Integrado de Mobilidade

Elétrica e Cidades Inteligentes –1º CNIMECI

Luís Gonzaga Trabasso

Pró-Reitoria de Pesquisa e Inovação